[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
DOUTOR RONALDO
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6328 ou 31 3779-6329 | E-mail: doutor.ronaldo@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

Estudo de viabilidade para instalação de bueiros para escoamento de águas pluviais na Rua Geraldo Eustáquio de Amorim Carvalho, no Bairro Bela Vista II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres pares,

	O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente, nos termos do art. 202 inciso XIX do Regimento Interno desta Casa requerer seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido para atendimento de interesse público:

Que seja solicitado aos órgãos competentes a realização de estudo de viabilidade para instalação de bueiros para escoamento de águas pluviais na Rua Geraldo Eustáquio de Amorim Carvalho, no Bairro Bela Vista II.

JUSTIFICATIVA: A presente proposta se justifica pela reinvindicação trazida a este vereador por moradores daquela localidade, uma vez que a rua não possui nenhum bueiro e em época de chuva fica impossível transitar por ali.

Pela relevância da proposta, peço a aprovação deste requerimento aos nobres pares.

Sala das sessões, 26 de maio de 2017.

DOUTOR RONALDO
VEREADOR PDT
image1.png
»iiﬁ%